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شــده  بازســازی  نســخه  از  الهــام  بــا 
»مخالف« ساخته »ساتیاجیت رای« 
کــه در بخش کلاســیک های کن ۲۰۲۲ 
به نمایش درآمــد، فیلم های جدیدی 
ســاخته می شــود. بــر ایــن اســاس با 
همکاری »آریترا سِــن« تهیــه کننده و 
کارگــردان هنــدی مســتقر در کلکته و 
»آلکس هاروی« نویسنده و کارگردان 
بریتانیایی ساکن لس آنجلس، ۳ فیلم 

امسال با الهام از فیلم ها و زندگی »ساتیاجیت رای« ساخته می شود. نخستین فیلم مستند 
بلند »جنگل انسان ها« است که نگاهی به رابطه خلاقانه »رای« با کلکته، شهری که وی همه 
عمرش در آن زیسته و کار کرده دارد. این فیلم را هاروی کارگردانی کرده و توسط »آریترا سِن« 
تهیه شده و درباره راه های مختلفی است که »رای« از انسانیت متنوع موجود در کلکته برای 
خلق یک دنیای ســینمایی اســتفاده کرده اســت. »مخالف« همچنین تا حدی الهام بخش 
ساخته شدن فیلم »پرانتیک« است که در قالب یک درام معاصر که در کلکته و لندن اتفاق 

می افتد، شکل می گیرد و نقطه شروعش مشابه »مخالف« است.  /مهر

به گزارش »ایــران تئاتر«، هــادی حجازی فر دبیــر نوزدهمین جشــنواره بین المللی 
نمایش عروســکی تهران – مبارک در دیدار با کاظم نظری مدیرکل هنرهای نمایشــی 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی رویکردها و برنامه های کلی این دوره از جشــنواره را 
مورد بررســی قرار دادند. هادی حجازی فر در این دیدار ضمن ارائه گزارشــی مشروح 
از رونــد فعالیت های دبیرخانه نوزدهمین جشــنواره بین المللی نمایش عروســکی 
تهران – مبارک در بخش های مختلف از تدوین فراخوان جشــنواره برای انتشــار آن 
طی روزهــای آینده خبر داد. این در حالی اســت که بررســی رویکردهــا و برنامه های 
کلی جشــنواره بین المللی نمایش عروســکی تهران – مبــارک در دوره جدید و اتخاذ 
تصمیمات جدید در این حوزه از دیگر مباحثی بود که طی این نشست مورد بحث و 
تبادل نظر قرار گرفت. بر اساس این گزارش در این جلسه مقرر شد طی یک نشست 
خبری کــه در روزهای آینده تاریخ برگزاری آن مشــخص خواهد شــد، گزارش کاملی 
از رونــد فعالیت هــای دبیرخانه جشــنواره تئاتر عروســکی تهران مبــارک، جزئیات 
فراخــوان و مــوارد مرتبط بــا این رویــداد بین المللــی در اختیار اصحاب رســانه قرار 
گیرد. در پایان این نشســت کاظم نظری مدیرکل هنرهای نمایشــی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی حکم هادی حجازی فر را برای دبیری نوزدهمین جشنواره بین المللی 

نمایش عروسکی تهران – مبارک به وی اهدا کرد. 

در  کــه  بازیگــری  هاپکینــز«  »بــو 
»گرافیتــی  ماننــد  کلاســیکی  آثــار 
امریکایــی« و »ایــن گروه خشــن« 
نقش آفرینی کرده بود در 8۰ سالگی و 
بر اثر سکته قلبی درگذشت. هاپکینز 
که فوریــه ۱۹۴۲ در گرین ویل به دنیا 
آمــده بود پس از خدمــت در ارتش 
به حرفه بازیگری روی آورد و کارش 
را با بازی در ســریال های تلویزیونی 

شروع کرد. او بازیگر نقش های مکمل کلیدی در تعدادی از فیلم های استودیوهای بزرگ هالیوودی 
در دهه ۱۹۷۰ بود و کارش را با ایفای نقش »لی دیوانه« در وســترن مشهور »گروه وحشی« در سال 
۱۹۶۹ شروع کرد. بعد توسط »سام پکین پا« به عنوان سارق بانک در »گریز« در سال ۱۹۷۲ جلوی 
دوربین رفت و بعدها در ده ها فیلم ســینمایی دیگر مانند »رعد و برق سفید«، »پوسی«، »مردی 
که رقص گربه ها را دوســت داشت«، »اکســپرس نیمه شــب«، »گرافیتی امریکایی« و »بونتی 
هانتــر« نقش آفرینی کرد. هاپکینز در تلویزیون نیز از پرونده پر و پیمانــی برخوردار بود که بازی در 

»پرونده های راکفورد«، »فرشتگان چارلی« و »هتل« از جمله آنهاست. /مهر

جایزه نقره ای جشــنواره گلاویژ، به شــهرام 
ناظــری، اســتاد آواز ایرانــی و موســیقیدان 

اهدا شد.
مراسم ویژه بیست  و پنجمین جشنواره 
بین المللــی »گلاویــژ«، بــا شعار»شــهود و 
آزاد، آذیــن  گلاویژنــد«، بــا حضــور بیش از 
۵۰ ادیب، شــاعر، مترجم و منتقد ایرانی و 
همچنین بیش از ۲۰۰ شــخصیت فرهنگی 
فرانســه،  مصــر،  مراکــش،  کشــورهای  از 
الجزایر، امریکای لاتین،  فلسطین، سوریه، 

لبنــان و اردن، در شــهر ســلیمانیه، مرکــز 
فرهنگی اقلیم کردستان عراق، برگزار شد.

بــه  مراســم،  ایــن  از  بخشــی  در 
پاسداشــت »شــکوه، توانایــی و تلاش های 
خســتگی ناپذیر« بــزرگان عرصه فرهنگ و 
هنر، جایزه ویژه بیست و پنجمین جشنواره 
بین المللــی »گلاویژ« به هفت شــخصیت 
فرهنگی و هنری، از جمله شــهرام ناظری، 
و  ایــران  آوازی  موســیقی  پیشکســوت 
مظهــر خالقــی، خواننده نام آشــنای کُرد و 

همچنین احمد ســالار، نمایشنامه نویس و 
کارگردان تئاتر، ملا بختیار، نویســنده، فؤاد 
مجید مصری، ارغوان رســول، شــاعر و انور 
قره داغی، رهبر ارکســتر و موسیقیدان اهدا 

گردید. 
در این مراسم، شهرام ناظری به همراه 
فرید الهامی با ســاز تنبور و صابر نظرگاهی 
)از  »ســاروخانی«  مقــام  دیــوان،  ســاز  بــا 
مقامــات باســتانی تنبــور( را بــا شــعری از 

سیدیعقوب ماهیدشتی اجرا کردند.

در بخشــی از ایــن مراســم مــلا بختیار، 
جشــنواره  دوره  بیســت وپنجمین  دبیــر 
بین المللــی »گلاویــژ« در ســخنانی گفــت: 
بزرگترین افتخار ۲۴ ســال گذشته جشنواره 
»گلاویژ« در دو نکته مهم خلاصه می شود، 
اول اینکــه در تمــام دوره هــای برگزاری آن 
هیچ کلمه ای سانســور نشــده اســت و دوم 
اینکه به هیچ شــیوه ای اجــازه نداده ایم که 

سیاست در امور جشنواره دخالت کند.
شــمس لنگرودی، شــاعر نیز که میهمان 

ویژه بیست وپنجمین جشــنواره بین المللی 
ایــن  افتتاحیــه  مراســم  در  بــود،  »گلاویــژ« 
رویــداد بــه شــعرخوانی پرداخــت. اجــرای 

جشــنواره  برگــزاری  نمایــش،  موســیقی، 
هنرهای تجســمی و نمایشــگاه مــد و لباس 
اقــوام و ملیت هــای مختلف عــراق و اقلیم 

کردســتان از دیگــر برنامه هــای این مراســم 
بــود. محمــد صنعتــی، شــمس لنگــرودی، 
عبــاس مخبــر، افشــین شــاهرودی، ســعید 
جواهــر  ایلیــا  خرســند،  مرضیــه  عقیقــی، 
گیلانــی، مهــدی رفیــع، احمد آفتابی، ســارا 
ســالار، نرگــس مســاوات، ابوالفضــل حری، 
فاضلی نــژاد،  فرزانــه  ارواحــی،  علیرضــا 
محمــد راغــب، فیــض شــریفی، بهاءالدین 
مرشدی، علیرضا آقایی راد و مجتبی ویسی، 

میهمانان شرکت کننده از ایران بودند.

شهرام ناظری جایزه جشنواره »گلاویژ« را دریافت کرد
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گروه فرهنگی: مهرداد صدقی از آن دســت نویســندگانی اســت که 
بی ســر و صــدا کار می کنــد اما آثــارش اغلــب مورد توجه هســتند، 
آنقــدر که »آخرین نشــان مــردی«، از کتاب های وی به شــبکه پنج 
ســیما هــم راه یافت و بــا اقتبــاس از آن مجموعــه تلویزیونی »پدر 
پســری« ساخته و چند ســال قبل پخش شد. مجموعه چندجلدی 
»آبنبات ها« که از ســوی »سوره مهر« منتشر شده هم از جمله آثار 
ایــن نویســنده به  شــمار می آید که طــی برپایی سی وســومین دوره 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در بین پرفروش ها بود. به بهانه 
بازنشر »آبنبات نارگیلی«، جلد چهارم این مجموعه گپ و گفتی با 

صدقی داشتیم که می خوانید.
ë انواع و اقسامی از اتفاقات غیرعادی و طنز  

»آبنبــات هل دار« نخســتین کتاب از این مجموعه اســت که در 
آن مخاطــب با انواع و اقســامی از اتفاقات غیرعــادی و طنز روبه رو 
»آبنبــات  و  دارچینــی«  »آبنبــات  پســته ای«،  »آبنبــات  می شــود. 
نارگیلی« کتاب های دیگری هستند که به دنبال استقبال مردم و به 
نوعی در ادامه همان نوشــته روانه کتاب فروشــی ها شدند. مهرداد 
صدقی در پاســخ به اینکه چه عاملی را ســبب اســتقبال مخاطبان 
از ایــن چهــار عنــوان کتــاب می داند به »ایــران« می گویــد: »در این 
کتاب هــا نهایت تلاش خود را به خرج داده ام تا با مخاطب صادق 
باشم. شاید همین مسأله سبب استقبال آنان شده است. از همین 
بابــت شــخصیت ها، نــوع لباس، رفتــار و ســبک زندگی شــان را به 

شکلی تعریف کرده و چیده ام که خواننده با آنها ارتباط بگیرد.«
نکتــه قابــل توجــه دیگــر در ایــن مجموعــه، توجهــی اســت که 
صدقــی به حضور شــخصیت هایی از همه طیف ها نشــان داده، او 
ادامــه می دهد: »محســن، یکی از شــخصیت های داســتان آبنبات 
نارگیلــی، فردی اســت که با همه ســازگاری دارد. به حرف هایشــان 
گوش می دهد و قضاوتشان نمی کند. با اینکه با آنها متفاوت است 
اما دوستشــان هم هســت. به گمان من این نگاه هم در جلب نظر 
مخاطبــان بی اثــر نبوده، چراکه حداقل تا جایــی که خودم از برخی 
مخاطبان شــنیده ام ارتباط گرفتن با شــخصیت های داستان برای 
آنان دشــوار نبوده اســت. از ســوی دیگر در نوشــتن آبنبات نارگیلی 
حتی تــلاش کرده ام رویکرد و نگاه خودم را به کتاب تزریق نکنم تا 

انصاف هم رعایت شود.«
وی ادامــه داد: »خیلــی از خواننــدگان از مــن می پرســند، چــرا 
محســن شــخصیت اصلــی داســتان جلــد چهــارم اینقــدر دروغ 
می گویــد. تعجب می کنم چرا این ســؤال از من پرســیده می شــود. 
متأســفانه در دنیای امروز دروغ زیاد اســت، آن هم در شرایطی که 
می دانیم امری ناپســندیده است. من به زبان طنز این طور نوشتم 
کــه بســیاری از ما در مواقعی برای نجات خــود دروغ می گوییم چه 

با نیت مثبت و چه نیت منفی. هر چند که در ادامه نشان می دهم 
که دروغگویی های محســن کار دســتش می دهــد و اثرات آن مانند 
بومرنگ به زندگی اش برمی گردد. از آنجایی که در داستان های من 

اخلاق حاکم است فرد پاگیر دروغ خود می شود.«
ë داستان هایی برآمده از تجربیات زیسته

صدقی در پاســخ به اینکه چرا با وجود تأکید بر نگارش داستان 
مــدرن بــرای انســان امــروزی، ایــن روزها همچنــان داســتان هایی 

خطی و ســاده مورد توجه مخاطبان هستند، می گوید: »هیچ وقت 
در ادبیــات و هنر پله های مدرنیته و ســبک های مختلف به ترتیب 
و پشــت هم طی نشــده اســت. مــا ایرانی ها اغلب عــادت کرده ایم 
داســتانی را از نقطــه الــف آغــاز و در نقطــه ب به پایان برســانیم و 
داســتانی خطی بشنویم. ممکن است سیر داستانی را تغییر دهیم 
اما دوســت داریــم بدانیم آخر قصه چه می شــود و حتی هر یک از 
شــخصیت های داســتان چه سرنوشــتی پیــدا می کنند. ایــن ذائقه 
ایرانی است که نمی توانم بگویم خوب است یا بد. در برخی مواقع 
سیر منطقی سبک ها بر اساس شرایط جامعه زودتر رخ داده است. 
برای مثال مدتی مردم زندگی در خانه های حیاط دار را رها کردند 
و بــه آپارتمان نشــینی روی آوردنــد امــا امــروز دوباره بــه زندگی در 
خانه های بزرگ و حیاط دار علاقه نشــان می دهند. درباره داســتان 
هم همین موضوع صدق می کند. ذائقه مخاطب به دنبال شنیدن 
ســبک زندگی ســی ســال پیش و بازســازی آن است. داســتان های 
آبنبات برای اقناع کردن همان بخش جامعه امروز است. البته این 

را هم بگویم داستان های مدرن خوبی هم داریم.«
 صدقــی بــا اشــاره بــه شــخصیت های داســتان و ارتبــاط آنها با 
شخصیت واقعی خودش تصریح می کند: »محسن بخش پررنگی 
از شخصیت من  را به همراه دارد. همچنان که دایی اکبر و خیلی از 
دوستان محســن به من نزدیک هستند. محسن همسن من است 
و هــر لحظــه خودم را جــای او می گذارم تا به یاد بیــاورم مثلًا در 1۲ 
سالگی چگونه با دیگران و محیط پیرامونم ارتباط می گرفتم. حتی 
می توانم درباره شخصیت های زن داستان این ادعا را داشته باشم 
چون همه این شــخصیت ها از ذهن من آمده اند. برای مثال برای 
پردازش شــخصیت بی بی، کودک درونم را که ســالخورده شده در 
این شــخصیت ها زنده کردم تا بدانم آنها در این موقعیت چگونه 
عمــل می کنند. ضمــن اینکه از تجربه زیســتی خودم نیز اســتفاده 

می کنم.«
این نویسنده در پایان می گوید:»در آبنبات نارگیلی اتفاقات تلخ 
هم رخ می دهد، چراکه بنای نوشتن آثار خود را بر این گذاشته ام که 
با مخاطب صادق باشــم. واقعیت این اســت که دنیای امروز فقط 
خنــده و طنــز نیســت و درد و رنج نیز دارد. مرگ و غم هم بخشــی 
از زندگی هســتند که باید ســازگاری و کنار آمدن با آنها را بیاموزیم. 
درســت ماننــد آخرین جلــد »آبنبات هــا« کــه در آن بی بــی از دنیا 
می رود، این اتفاق شــاید برای مخاطب ناراحت کننده باشــد اما در 
همیــن فصل مرگ بی بی، موقعیت های طنز آمیزهم وجود دارد. 
در واقــع تلاش کــرده ام مخاطب در بین غم و خنده در رفت و آمد 
باشد. همین چیدمان و طراحی داستان بابی برای آغاز جلد بعدی 

خواهد شد.«

اختتامیه اولین جشنواره شعر نمازجمعه و همچنین دومین دوره 
جشنواره عکس شکوه جمعه در حالی برگزار شد که وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با اشاره به راه اندازی قرارگاه های فرهنگی در کشور 
گفت: »هنر صورت مناسبی برای رساندن معنا و پیام دین است. 
ســرود کم نظیری که به تازگی مورد توجه نســل جدید قرار گرفته، 
از عنصر هنری شــعر و ســرود اســت که اجتماع بزرگی را در قلب 

تهران شکل داده است.«
ë ضرورت بازگشت فعالیت های فرهنگی و هنری به مساجد 

آن طــور کــه در بخشــی از گــزارش ایبنــا آمــده، محمد مهــدی 
اســماعیلی در این مراســم که روز گذشته با حضور حجت الاسلام 
شــورای  رئیــس  علی اکبــری،  حــاج  محمدجــواد  والمســلمین 
سیاســتگذاری ائمه جمعه برگزار شــد، گفت: »مسجد باید محور 
فعالیت های فرهنگی و هنری باشد، به همین دلیل ما شعار خود 
را بازگشــت به مســاجد قرار دادیم و معتقدیم باید فعالیت های 

فرهنگی و هنری را به مسجد برگردانیم.«
اســماعیلی در ایــن نشســت با اشــاره بــه اینکــه نگاهمان به 
نمازجمعه ویژه اســت، ادامه داد: »نگاه ما در دولت این اســت 
که ظرفیت های فرهنگی و هنری را در قالب شبکه عظیم نظام 
قرار دهیم. ما هرچه هنر و فرهنگ را از خاستگاه دینی آن مانند 
نماز، مصلی و... جدا کنیم، برای اینکه آن را در مسیر حاکمیت 

دینی قرار دهیم با مشکلات زیادی رو به رو می شویم .«
او افــزود: »جایــی که این اتفاق افتاده، ثمرات زیــاد بوده اما در 
جایی که افتراق به وجود آمده، دمیدن روح دینی در فعالیت های 
فرهنگــی و هنــری بویــژه در هنرهــای وارداتی بســیار دشــوار بوده 
اســت. من در آسیب شناســی فرهنــگ و هنر معتقــدم افتراق در 
ایــن حوزه برای ما هزینه ســاز اســت و باید این هزینــه را در دولت 
انقلابی و مردمی  جبران کنیم.« وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی  با 
بیان اینکه مسجد باید محور فعالیت های فرهنگی و هنری باشد، 
تأکیــد کرد:»یــک وقتی ایــن هنر در تــراز نمازجمعه اســت که در 
مهم ترین مســجد شهر برگزار می شــود و اهمیت مضاعفی دارد. 
کار خوبی در بخشــی از مصلاهای در حال ســاخت انجام می شود 
کــه فعالیت های فرهنگــی و هنری در آن ادامــه دارد. در اصفهان 
چنین چیزی رخ داده اســت و در شــهرکرد دستور دادیم این نگاه 
در مصلی دنبال شود.« اسماعیلی گفت:»ما هر چه فرهنگ و هنر 
را بــه دین نزدیک کنیم، موفق تر خواهیم بودیم. در یازده اســتان 
برای 4۰رشــته و بــرای 4۰هزار هنرجو دوره هــای فرهنگی و هنری 
را در مســاجد برگزار می کنیم، مگر بخش کوچکی از فعالیت های 
هنری که به دلایلی  نشود در مساجد عرضه کرد، اما به غیر از این، 
هنر ابزار مناسبی برای انتقال پیام دین است. شعر و سرود هم بر 

همین منوال  قرار دارد.«
ë توجه جوانان به سرود »سلام فرمانده« مایه مباهات است  

او ادامه داد: »ســرود ســلام فرمانــده که این روزهــا مورد توجه 
نوجوانــان ما قــرار گرفته مایه مباهات ما اســت. این جایی اســت 
که فرهنگ و هنر در خدمت معارف عمیق دینی درمی آید. شما 
می توانید به دوران دفاع مقدس نگاه کنید و شــعرای برجسته ما 
را ببینیــد کــه چه نقش مهم و کم نظیــری در ترویــج روحیه ایثار، 
ازخودگذشــتگی و حضور در جبهه ها داشــتند. اینجا جایی اســت 
کــه هنــر بــا مفاهیــم بلند مرتبه ارتبــاط می گیــرد. در نظــام دینی 
همیــن توقع وجود دارد.« به گفته وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی  
این ابتکار که نمازجمعه در قالب جشــنواره شعر و عکس برگزار 
شود کار بسیار خوبی است و نشان می دهد در حوزه مسائل دینی 

و تعظیم و تکریم شعائر باید بتوانیم از ابزار هنر استفاده کنیم.
او یادآور شد: »عکس ها و شعرها درباره نمازجمعه اگر ترویج 
شــود تأثیراتش را می گذارد. ما در حاکمیت دینی تلاش می کنیم 
مردم به ســعادت دنیوی و اخروی برسند. سیاست از نگاه بزرگان 
ما همین است که از همه ابزارها برای سعادتمندی انسان استفاده 
شــود درحالی که در غرب گفته می شود دین حق ورود به اجتماع 
را ندارد اما تمدن دینی می خواهد مردم را سعادتمند کند و همه 

ابزارها نیز دراختیارش است که این هدف را محقق نماید.«
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی همچنین درباره گرانی قیمت 
کنسرت ها گفت: دیشب هم به دوستان در معاونت هنری گفتم 
جلســاتی را بــا تهیه کنندگان برگــزار کنند و قیمــت را یک مقدار 

کاهش دهند تا علاقه مندان بتوانند استفاده بیشتری کنند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی عنوان کرد

 هنر، صورت مناسبی 
برای رساندن معنای دین

گپ و گفتی با مهرداد صدقی نویسنده مجموعه داستان »آبنبات ها«

دنیای امروز فقط خنده و طنز نیست، درد و رنج هم دارد

ان
یر
ا

واکنش رئیس سازمان سینمایی به حواشی کن ۲۰۲۲

سیاه نمایی ایران شهرت نمی آورد
جشــنواره های  در  حاضــر  »ســینماگران 
بین المللی به مثابه ســفیران فرهنگی کشور 
و نماینــدگان مــردم هســتند و انتظار می رود 
آنها صدای مظلومیت ملت ایران باشــند که 
ســال ها اســت مورد ظلم، اجحــاف و تحریم 
کشــورهای اروپایــی و امریکایــی قــرار دارند« 
این عبــارات بخشــی از صحبت هــای رئیس 
ســازمان ســینمایی در واکنش بــه صحبت ها 
در  ایرانــی  ســینماگران  حضــور  حاشــیه  و 
جشــنواره کــن ۲۰۲۲ اســت. محمــد خزاعی 
کــه صبح روز یکشــنبه بــا برگزارکنندگان چتر 
ســینمای ایــران در بــازار فیلم جشــنواره کن 
دیدار کرده بود، ضمن اطلاع از فعالیت های 
فارابی در این حوزه، عمده صحبت هایش را 
به ضرورت حفظ شــأن، شخصیت و ساحت 
ســینمای ایــران در رفتار و گفتار ســینماگران 

در عرصه هــای بین المللــی اختصــاص داد. 
او گفتــه اســت: »حضــور بین المللــی عوامل 
ســینما بایــد در تمامی ســاحت ها، از گفتار و 
رفتار تا پوشــش جلوه ای از فرهنگ و زیســت 
عفیفانــه، مؤمنانــه، نجیبانــه و غنــی مــردم 
ایــران زمیــن باشــد. فرهنگــی کــه ریشــه در 
تمــدن کهن ایرانی و اســلامی ایــن مرز و بوم 

دارد.«
رئیس ســازمان ســینمایی با بیــان اینکه، 
غیرســینمایی  و  غیرفرهنگــی  اظهــارات 
بــا  رســانه ای  و  خبــری  کنفرانس هــای  در 
ژســت های  نمایــش  و  سیاســی  انگیزه هــای 
اپوزیســیونی هیچــگاه، مشــروعیت و اعتبــار 
بین المللــی در پــی نخواهد داشــت، بلکه با 
واکنــش منفی مردم نیز مواجه خواهد شــد، 
افزوده اســت: »تجربه بزرگان سینمای ایران 

بخصــوص بزرگانــی کــه در آن ســوی مرزهــا 
چهــره ای شــناخته شــده تر دارنــد همچــون 
و...  مجیــدی  مجیــد  کیارســتمی،  مرحــوم 
نشان داده اســت که سینماگر نه با رفتارهای 
و  ملــی  عــرف  خــلاف  و  هنجارشــکنانه 
بین المللی و نمایش پوپولیستی و نازل بلکه 
با آثــار و رهیافت های ســینمایی و هنری اش 
اســت که می تواند وجهــه مانــدگار و جهانی 

کسب کند.«
خزاعــی بــا بیــان اینکــه کاش به تأســی از 
بــزرگان ســینما، حضورهــای بین المللــی به 
دســتاوردهای فرهنگــی، تمدنــی و گفتمانی 
منجر شــود، خاطرنشــان کرده اســت: »همه 
ســینماگران می دانند و آگاهند که کشــورهای 
اروپایــی و امریکایــی چهــار دهــه اســت کــه 
شــدیدترین  تحمیــل  بــا  و  ناجوانمــردی  بــا 

تحریم هــا، مردم مــا را از بدیهی ترین حقوق 
اساســی بین المللــی محروم کرده و ســال ها 
است که ملت عزیز ما طعم تلخ بی عدالتی 
فاحــش با تحریم کشــورهای غربی را تحمل 
می کند، آیا شایسته نبود و نیست سینماگران 
ایرانی حاضر در جشــنواره ها از جمله همین 
بســتگان،  خانواده هــا،  کــه   – کــن  جشــنواره 
دوســتان، همشــهریان و هموطنان شــان در 
این مســیر مورد ظلم واقع شده اند - صدای 
مظلومیــت مــردم و راوی گوشــه ای از جفا و 
جنایــت امریکایی ها و اروپایی ها علیه کشــور 
بــزرگ ایران باشــند؟ آیا شایســته نیســت به 
هشــت ســال جنــگ تحمیلی، بــه بمب های 
شــیمیایی کــه بر ســر شــهرهای مان با کمک 
همیــن کشــورهای اروپایــی ریختــه شــد و به 
جوانانــی کــه در دوران دفــاع مقــدس پرپــر 

شــده اند؛ و نیز، به جنایت هــای اقتصادی که 
ســال های بعــد از جنــگ تا بــه امروز بــه این 

ملت روا داشته اند، اعتراض کنید؟«
رئیــس ســازمان ســینمایی همچنیــن 
بــرای  اســت  ســزاوار  »آیــا  اســت:   گفتــه 
نمایشــی،  رفتارهــای  بــه  جایــزه  کســب 
غیرصادقانه و مبالغه آمیز تن دهید و در 
برابر ظلم و حق کشــی که بــه بیش از 8۰ 

میلیون ایرانی روا داشــته شــده، ســکوت 
کنید؟ مشــروعیت و جایزه با قلوب شــاد 
مــردم رقــم می خــورد و جامعــه و مردم 
بــه ســینماگرانی احتــرام می گذارنــد کــه 
رفتارشان تبلور عزت، غرور ملی و هویت 
کشورشــان  آرمانــی  و  اعتقــادی  دینــی، 
خانــه  مدیرعامــل  از  خزاعــی  باشــد.« 
سینما خواسته تا پیرامون حواشی حضور 
ســینماگران ایرانــی در جشــنواره کــن در 
شــورای صیانت خانه سینما بررسی های 
لازم صــورت گیــرد و نتیجــه بــه شــورای 

اخلاق حرفه ای سینما ارائه شود.
هفتــاد و پنجمین جشــنواره کــن در حالی 
بــه کار خــود پایــان داد کــه فیلــم »بــرادران 
جوایــز  از  روســتایی  ســعید  ســاخته  لیــلا« 
اصلی این رویــداد بی نصیب ماند. تازه ترین 

تجربــه کارگردانــی روســتایی البتــه توانســت 
در بخش هــای جنبــی ایــن جشــنواره، جایزه 
اصلی فدراســیون بین المللی منتقدان فیلم 
)فیپرشــی( را از آن خــود کنــد. روســتایی این 
جایــزه را به مــردم داغدیــده آبــادان تقدیم 
کرد. در مراســم اختتامیه که شامگاه شنبه به 
وقت ایران برگزار شــد، هیــأت داوران بخش 
مســابقه اصلــی فیلــم »مثلث غم« ســاخته 
روبــن اوســتلوند را شایســته دریافــت نخــل 
طــلای بهتریــن فیلــم معرفی کردنــد تا این 
سینماگر سوئدی با کسب این جایزه نام خود 
را در میــان ۹ کارگــردان تاریــخ جشــنواره کن 
ثبــت کند کــه دو نخل طــلا در کارنامه دارند. 
»مربــع« دیگــر فیلم روبن اوســتلوند اســت 
که توانســت جایزه نخل طلای جشــنواره کن 

۲۰17 را به دست آورد.
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